09/10/2023, 17:49 SEI/GDF - 123730464 - Mensagem

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=138926542&infra_siste… 1/2

Governo do Distrito Federal
Gabinete do Governador

Consultoria Jurídica

Mensagem Nº 235/2023  ̶  GAG/CJ Brasília, 05 de outubro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
WELLINGTON LUIZ
Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal

Assunto: Nomeação. Presidente e Vice-Presidente da  Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito
Federal - JUCIS/DF.

                          Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência e aos demais Deputados
Distritais a fim de submeter à apreciação dessa Casa a nomeação do Sr. Walid de Melo Pires Sariedine
para ocupar o cargo de Presidente da JUCIS/DF, em cumprimento ao disposto no art. 12 da Lei n.º 6.315,
de 27 de junho de 2019.

Para o  mesmo  fim, indico  o Sr. José Fernando Ferreira da Silva para ocupar o cargo de
Vice-Presidente da JUCIS/DF.

Certo de contar com a habitual presteza de Vossa Excelência, aproveito o ensejo para
renovar os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

IBANEIS ROCHA
Governador do Distrito Federal

Documento assinado eletronicamente por IBANEIS ROCHA BARROS JÚNIOR - Matr.1689140-6,
Governador(a) do Distrito Federal, em 05/10/2023, às 17:03, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

09/10/2023, 17:49 SEI/GDF - 123730464 - Mensagem

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=138926542&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 123730464 código CRC= D9006C71.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Praça do Buriti, Palácio do Buriti, Térreo, Sala T32 - Bairro Zona Ciívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s): 6139611698
Sítio  - www.df.gov.br

04019-00004188/2023-67 Doc. SEI/GDF 123730464